
Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Gabinete da Reitoria

PORTARIA UNILA Nº 0303, DE 01 DE JUNHO DE 2017.

Dispensa,  a  pedido,  o  servidor  Leonardo da Silva
Arrieche,  Professor  do  Magistério  Superior,  da
composição  da  CEL/ILATIT,  na  qualidade  de
membro docente titular, e designa os servidores  Noé
Vellegas  Flores  e  Ana  Carolina  Parapinski  dos
Santos para o referido encargo.

O Vice-Reitor pro tempore, no exercício da Reitoria da Universidade
Federal da Integração Latino-Americana, nomeado pela Portaria nº 74/2013
do Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado da Educação, no uso de suas
atribuições legais,  considerando o art.  55, inciso III,  do Regimento Geral da
UNILA, e o que consta no processo 23422.003447/2017-21:

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar, a pedido, a partir de 30 de maio de 2017, o servidor
LEONARDO DA SILVA ARRIECHE, Professor do Magistério Superior, SIAPE
1703833,  da  composição  da  Comissão  Eleitoral  Local  do  Instituto  Latino-
Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território – ILATIT, na qualidade de
membro docente titular, designado por meio da Portaria UNILA nº 228/2017,
publicada no Boletim de Serviço nº 260, de 05 de maio de 2017, p. 4.

Art.  2º Designar  os  servidores  ANA  CAROLINA  PARAPINSKI  DOS
SANTOS, Professora do Magistério Superior, SIAPE 2937429, na qualidade de
Presidente,  e  NOÉ VELLEGAS FLORES,  Professor  do  Magistério  Superior,
SIAPE 2950494, na qualidade de membro docente titular, para compor, a partir
de  30  de  maio  de  2017,  a  Comissão  Eleitoral  Central  do  Instituto  Latino-
Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território – ILATIT.

Art. 3º  O mandato dos membros designados no Art. 2º desta Portaria
encerrar-se-á junto ao mandato dos demais membros, designados por meio da
Portaria UNILA nº 228/2017, publicada no Boletim de Serviço nº 260, de 05 de
maio de 2017, p. 4.

Art.  4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 30 de maio de 2017.

Nielsen de Paula Pires
Vice-Reitor pro tempore, no exercício da Reitoria

Publicada no Boletim de Serviço nº 264 de 02/06/2017


